
Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 11090/2018. Edi-
tal: 35/PP/2018. Contratada: Copimaq de Campinas Comércio de Maquinas Ltda EPP. 
Assinatura: 29/11/2019. Vigência: 12 meses. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de serviços de outsourcing de impressão nas dependências 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa. Modalidade: Pregão Presencial.

Nova Odessa, 09 de dezembro de 2019
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO
Edital: 01/2019.Processo: 11330/2019.

Objeto: Contratação de médicos, pessoa jurídica para prestação de serviços de con-
sultas médicas, de quaisquer modalidades para atender às demandas dos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS) atendidos no município de Nova Odessa. Modalidade: 
Credenciamento. Proponentes: 05. Empresas Habilitadas: Medcor Gestão em Saúde 
S/S ME, Smedmix Serviços Combinados em Saúde Eireli e Picanço & Picanço Ser-
viços Médicos Ltda. Empresas Inabilitadas: R & R Campinas Serviços Médicos Ltda 
Delbin e Villegas Ltda.

Nova Odessa, 09 de dezembro de 2019
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

 

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Edital: 04/CV/2019. Processo: 10151/2019.

Objeto: escolha da melhor proposta objetivando a permissão de uso de espaço públi-
co, a titulo oneroso de área para instalação e exploração comercial, de restaurante na 
antiga Estação Ferroviária em Nova Odessa/SP. Modalidade: Carta Convite. Decisão: 
Licitação revogada em conformidade com pedido e justificativas de fls. 91 e 95, pa-
recer jurídico de fls. 92/93 e decisão de fls. 96/97 constantes no referido processo.

Nova Odessa, 09 de dezembro de 2019
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração

 

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL: Pregão Presencial nº 16/PP/2019. PROCESSO: nº 6159/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pre-
paro, distribuição e fornecimento de refeições a todos os funcionários da Companhia 
de Desenvolvimento de Nova Odessa - CODEN, com fornecimento de todos os gêne-
ros e demais insumos, distribuição nos locais de consumo, logística e supervisão, du-
rante o período de 12 (doze) meses. Processo homologado pela autoridade competente 
e objeto adjudicado em favor da empresa: Prato Fino Mogi Guaçu Refeições Ltda 
EPP, apresentando proposta no valor total de R$ 1.429,20, referente a 90 refeições 
diárias. DATA: 09/12/2019.

Nova Odessa, 09 de dezembro de 2019
RICARDO ONGARO

Diretor-Presidente

OFICIAL
m u n i c í p i o  d e  n o v a  o d e s s a
DIaRIO´
Nº 367 | Ano II | Terça-feira, 10 de Dezembro de 2019 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 9.477 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
"Exonera, a pedido, a servidora lotada no emprego público de TÉCNICO 

DE ENFERMAGEM".
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa, 
Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto no Autos do Processo PMNO nº 13142/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora ANA JULIA MONTANHERI, portadora do 
RG sob o nº 53.400.467-2/SP, do emprego público de TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM .

Art. 2º Determinar a Diretoria de Recursos Humanos que promova as anotações ne-
cessárias do teor desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 28 de novembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2019
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DE CONTRATO
Quinto Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo. Contrato: 010/2017.

Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 732/2017. Edi-
tal: 07/PP/2017. Contratada: L.W Pires Treinamentos - ME. Assinatura: 24/10/2019. 
Vigência: 06 meses. Objeto: Contratação de empresa especializada, com capacidade 
técnica comprovada, para executar e assessorar tecnicamente a Diretoria e Promoção 
Social, visando o desenvolvimento do serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos (SCFV) vinculado ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), 
em consonância com a Política Nacional de Assistência Social e Tipificação Nacional 
dos Serviços Socioassistenciais. Modalidade: Pregão Presencial.

Nova Odessa, 09 de dezembro de 2019
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração
 

EXTRATO DE CONTRATO
Primeiro Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo.

Contrato: 100/2018.

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A



Nova Odessa, Terça-feira, 10 de Novembro de 2019Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE DIRETOR DE 
ESCOLA. 

13/12/2019– Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, sexta-feira, às nove 

horas, foi realizada no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, a sessão pública para 

atribuição de 02 (duas) vagas aos candidatos classificados no Concurso Público n.º 01/18 para o 

emprego de DIRETOR DE ESCOLA. 

Entrega dos Documentos: 18/12/2019                                                         Exercício: 13/01/2020 

Class. Nome RG Pontos Assinatura 
05º VANDERLÉIA SILVESTRE   83,50  
06º PEDRO ALBERTO V. DE OLIVEIRA  82,50  
07º ALAN LOPES DA FONSECA  82,00  
08º RENATA PERRUCA SAKATA  80,00  
09º DUARTE HEITOR DE F. FILHO  79,50  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata. 

 Nova Odessa, 13 de dezembro de 2019. 

________________________________________________________________________________________ 

            Maria Elaine Campos Chiaradia    Maria Bernadette Borba 
            Diretoria de Recursos Humanos        Diretoria de Recursos Humanos 

                                                                              

 


		2019-12-10T09:49:47-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




